
令和２年６月●日  

 

川西市立中学校保護者 様 

 

川西市PTA連合会 

川西市教育委員会  

  

令和２年度川西市・猪名川町公立高等学校合同説明会の中止について 

 

 

 初夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本市教育活動の推進にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

平成２７年度兵庫県公立高等学校入学者選抜より通学区域が拡大され、中学校の保護者を対象に、

公立高等学校の概要をお知りいただく機会として、伊丹市、川西市、猪名川町の公立高等学校合同

説明会を例年開催してまいりました。毎年、保護者のみなさまには合同説明会に多数参加いただい

ており、今年度も６月２４日（水）にキセラホールにて開催予定でありました。しかしながら、新

型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今年度の合同説明会を中止することになりました。また、

阪神間各市町の合同説明会におきましても同様に、今年度は中止することになりました。 

 今年度、合同説明会で配布予定であった公立高等学校のパンフレットに関しましては、第３学年

の生徒のみなさまへ各中学校から配布する予定になっております。 

 なお、川西市PTA連合会では、説明会に代わる取り組みとして、高校紹介動画を作成し、YouTube

での配信(閲覧者限定)を企画しております。詳しくは後日お知らせさせていただきます。 

 この度、保護者のみなさまには大変ご迷惑をおかけしますが、今後とも本市教育活動に関しまし

て、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

連 絡 先  

社会教育課 ℡ ７４０－１２１５ 

学校教育課 ℡ ７４０－１２１２ 


